

Budynek Urzędu Gminy w Szczutowie (przy ul. 3 Maja 42 , wcześniej ul. 22 Lipca)



Pochodzenie zdjęcia: Kronika Gminy Szczutowo, tom I, s. 53
Widok elewacji od strony Szkoły Podstawowej w Szczutowie.
Zdjęcie zrobiono z ulicy Lipowej.

Zgodnie z Kroniką Gminy Szczutowo "Historia Gminy Szczutowo rozpoczyna się w roku 1864 r. Data 2 marca 1864r roku to data ogłoszenia ustawy o uwłaszczeniu włościan i ustawy samorządowej. (...) Nowo utworzona gmina Szczutowo rozpoczęła swoją działalność w tym właśnie budynku. Z historii 128 lat istnienia gminy Szczutowo, tylko 3 lat nie należy utożsamiać z historią budynku przy ul. 3 Maja 42. Owe 3 lata to czas niemieckiej okupacji podczas II Wojny Światowej, kiedy to przeniesiono gminny urząd do plebanii, zaś w budynku tym urządzono kuchnię i stołówkę dla niemieckich dzieci, dowożonych z okolicznych wsi do szkoły.

Jak podaje kronika, budynek ten został rozebrany w 1993 roku przez pierwszych pracowników zatrudnionych w ramach robót publicznych. W tle widoczny szczyt budynku, w którym mieścił się Urząd Stanu Cywilnego.

Na terenie, na którym przez 128 lat stał budynek Urzędu Gminy w Szczutowie, urządzono skwerek służący mieszkańcom Szczutowa do wypoczynku. Teren został uporządkowany, wyrównany i obsiany trawą. W 1994 roku wykonano chodnik z płytek betonowych 25 x 25 cm oraz ławki.

Przy okazji budowy ulicy Polnej i Lipowej w 2009 roku, chodnik ten został przebudowany i w miejsce połamanych płytek ułożono polbruk. W 2010 roku wykonano kolejne prace związane z urządzeniem "skwerku", wybudowano chodnik wzdłuż ulicy 3 Maja i ul. Lipowej, wybrukowano alejki boczne, zainstalowano nowe ławki i oświetlenia, wymieniono grunt i dokonano nasadzeń krzewów. Efekt tych prac pokazano na zdjęciu poniżej.



Pochodzenie zdjęcia: Kronika Gminy Szczutowo, tom I, s. 53
Widok elewacji frontowej od strony ulicy 3 Maja.

Teren na którym stał stary budynek Urzędu Gminy w Szczutowie - 18 lat później



Pochodzenie zdjęcia: Zdjęcie archiwalne Urzędu Gminy w Szczutowie, wykonane przez pracowników Urzędu Gminy w Szczutowie w dniu 19 marca 2010 roku. Zdjęcie przedstawia "skwerek" przed przystąpieniem do I etapu „Planu Odbudowy Miejscowości Szczutowo” przy udziale funduszy Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013.



Efekt końcowy
Zdjęcia archiwalne Urzędu Gminy w Szczutowie, wykonane przez pracowników Urzędu Gminy w Szczutowie w drugiej połowie 2010 roku.

Budowa budynku administracyjnego Urzędu Gminy w Szczutowie przy ul. Lipowej 5A

Ze względu na bardzo zły stan techniczny budynku administracyjnego przy ul. 3 Maja 43, budowa nowej siedziby - budynku administracyjnego Urzędu Gminy w Szczutowie stała się koniecznością.

Pierwsze oficjalne decyzje zapadły na posiedzeniu Zarządu Gminy Szczutowo w dniu 02 października 1990 roku. Wtedy to zawarto porozumienie pomiędzy Zarządem Gminy w Szczutowie a Panem Zbigniewem Wiesławem Góreckim zam. Szczutowo (właścicielem tartaku w Szczutowie) w sprawie umowy zamiany nieruchomości w zamian za wykonanie prac budowlanych. Na mocy porozumienia Gmina Szczutowo zobowiązała się przenieść na własność Pana Zbigniewa Wiesława Góreckiego, nieruchomość położoną w Szczutowie o powierzchni 0,62 ha oznaczonej numerem działki 216/1 (zabudowanej domem mieszkalnym murowanym czteroizbowym pod dachem z eternitu, budynkiem gospodarczym murowanym pod dachem krytym papą i stodołą drewnianą pod dachem z eternitu, położonej w bezpośrednim sąsiedztwie tartaku, nad jeziorem Szczutowskim), w zamian Zbigniew Wiesław Górecki zobowiązał się wybudować budynek administracyjny dla Urzędu Gminy w Szczutowie. Zakres robót został określony w protokole z 02 października 1990 roku. Strony określiły wartość przedmiotu zamiany na kwoty po 160 milionów złotych, przy czym postanowiły że: 1) nie będą dokonywały żadnych dopłat, 2) umowa zamiany będzie dokonana niezwłocznie po odbiorze budynku przez Zarząd Gminy Szczutowo, najpóźniej do dnia 30 września 1992 roku, 3) wydanie nieruchomości zamiennej Panu Zbigniewowi Wiesławowi Góreckiemu nastąpi w dniu sporządzenia umowy zamiany i z tym dniem przejdą na niego korzyści i obciążenia, 4) koszty umowy zamiany ponosi Zbigniew Wiesław Górecki.

W dniu 06 października 1990 roku Rada Gminy Szczutowo uchwałą przyjęła warunki porozumienia w sprawie zamiany nieruchomości i realizacji robót budowlanych.

W dniu 22 stycznia 1991 roku w Państwowym Biurze Notarialnym w Rypinie za numerem aktu notarialnego Rep A Nr 420/91 pomiędzy Gminą Szczutowo reprezentowaną przez Jana Tłuchowskiego – Wójta Gminy oraz Adama Andrzeja Murawskiego – Członka Zarządu Gminy Szczutowo a Panem Zbigniewem Wiesławem Góreckim została zawarta umowa przedwstępna zamiany i realizacji robót budowlanych.

W dniu 29 listopada 1991 roku Rada Gminy Szczutowo dokonuje zmiany uchwały z dnia 06 października 1990 roku postanawiając, że koszty zamiany ponosi w całości Gmina Szczutowo.

W dniu 18 grudnia 1991 roku mocą aktu notarialnego Rep. A Nr 6240-91 następuje przeniesienie własności zabudowanej nieruchomości oznaczonej nr ewid. Działki 216/1 w Szczutowie na rzecz Pana Zbigniewa Wiesława Góreckiego w zamian za wybudowanie w stanie surowym zamkniętym budynku administracyjnego Urzędu Gminy w Szczutowie przy ul. Lipowej. Do aktu notarialnego przedłożono dokumenty określające prawo własności Gminy Szczutowo do działki 216/1 oraz protokół odbioru robót – budynku administracyjnego Urzędu Gminy w Szczutowie z dnia 17 grudnia 1991 roku. Zgodnie z § 3 strony oświadczyły, że Zbigniew Wiesław Górecki wybudował budynek administracyjny dla Urzędu Gminy Szczutowo i budynek ten został już przez Zarząd Gminy Szczutowo przyjęty, jako wykonany zgodnie z treścią § 3 umowy przedwstępnej.

Uroczystość oddania do użytkowania i poświęcenia budynku administracyjnego Urzędu Gminy w Szczutowie przy ul. Lipowej 5A.

Uroczystość oddania do użytkowania i poświęcenia budynku administracyjnego Urzędu Gminy w Szczutowie przy ul. Lipowej 5A nastąpiła w dniu 5 grudnia 1992 roku.



Po przekazaniu budynku Urzędu Gminy przez Przewodniczącego Rady Gminy Krzysztofa Regulińskiego - ks. Antoni Kołodziejki - Proboszcz Parafii Szczutowo dokonuje poświęcenia budynku.

Pochodzenie zdjęć: Kronika Gminy Szczutowo, Tom I, s. 36 i 37.

W uroczystościach otwarcia budynku udział biorą wójtowie gmin sąsiednich, radni i sołtysi z terenu gminy Szczutowo, pracownicy Urzędu, kierownicy i dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy oraz mieszkańcy Szczutowa i okolic. Do przecięcia wstęgi poproszeni zostali:



Wojewoda Płocki dr Jerzy Wawaszczak



Jakub Leszek Chmielewski - Marszałek Sejmiku Samorządowego Województwa Płockiego



Wójt Gminy Szczutowo Jakub Smółczyński

Pochodzenie zdjęć: Kronika Gminy Szczutowo, Tom I, s. 38 i 39.



Na sali posiedzeń nowo otwartego budynku administracyjnego część artystyczną wykonują uczniowie Szkoły Podstawowej w Szczutowie pod kierownictwem nauczycielki Zofii Gołębiewskiej i Grzegorza Wójcika.

Pochodzenie zdjęć: Kronika Gminy Szczutowo, Tom I, s. 40 i 41.



Chwila refleksji i wspomnień. Wszyscy z zainteresowaniem oglądają występy oraz wsłuchują się w 128 lat historii Gminy Szczutowo, spisanej na kartach Kroniki Gminy Szczutowo.



Pochodzenie zdjęć:
Kronika Gminy Szczutowo
Tom I, s. 42 i 43

Wystąpienia okolicznościowe



Elżbieta Mazurowska – pracownik Urzędu Gminy w czasie odczytania 128 lat historii Gminy Szczutowo



Wojewoda Płocki - dr Jerzy Wawszczak składa wyrazy uznania i szacunku dla władz gminy.



Jakub Leszek Chmielewski Marszałek Samorządowego Sejmiku Województwa Płockiego jest pełen uznania dla wspólnoty samorządowej i władz gminy za podejmowanie i urzeczywistnianie konkretnych decyzji.



Wójt Gminy Szczutowo - Jakub Smółczyński stwierdza, że przeprowadzka do nowego domu jest dla każdego człowieka czymś wyjątkowym, chwilą doniosłą, wielkim wydarzeniem.

Pochodzenie zdjęć: Kronika Gminy Szczutowo Tom I, s. 42, 43 i 44

Hołdując jednej z najstarszych polskich tradycji Wójt Gminy zaprasza wszystkich uczestników uroczystości na skromny poczęstunek do sali ślubów Urzędu Gminy w Szczutowie. Wójt wznosi toast za pomyślne funkcjonowanie urzędu.



Pochodzenie zdjęć: Kronika Gminy Szczutowo Tom I, s. 42 i 43

Opracował

Dariusz Lazarowski